
Sbírka zákonů a nařízení, č. 319. a 320* 935

§ 1-

Pivovary, jejichž výstav činil v kalendář
ním roce 1938 více než 3000 hl piva, jsou po
vinny odpadové kvasnice zbylé při. výrobě 
shromažďovali, lisovali, buď samy je sušili 
nebo lisované kvasnice dodávali sušárnám za 
podmínek a za ceny, které určí Výsadní obilní 
společnost.

§ 2.

Přestupky ustanovení této vyhlášky se 
trestají podle § 9 zmocňovacího nařízení.

§3.

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy
hlášení.

Ing. Eliáš v. r.

319.

Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 19. prosince 1939

o výrobě chleba.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 18. září 
1939, č. 206 Sb., kterým se zmocňuje minister
stvo zemědělství k úpravě, hospodaření, ně
kterými potravinami a krmivý, vyhlašuji:

§ I-

(1) Po živnostensku smí se vyráběti a do 
oběhu uváděti chléb jen z nesmíchané mouky 
žitné (režné) nebo s přimíšením nejvýše 20% 
chlebové mouky pšeničné.

(2) Chlebem podle této vyhlášky rozumí se 
pouze chléb z mouky žitné nebo ze směsi 
mouky žitné a mouky pšeničné.

§ 2.
Míšení mouky žitné s pšeničnou smí býti 

prováděno teprve u výrobce chleba za účelem 
jeho výroby. Mouky žitná a pšeničná smějí 
býti uváděny do obchodu jen nesmíchané.

§ 3.

(i) Každý bochník chleba po živnostensku 
vyrobený musí býti opatřen značkou pekařo
vou, t. j. počátečním písmenem jména peka
řova nebo registrovanou ochrannou znám
kou nebo jinou značkou. Značka (ochranná

známka) musí býti vpečena do bochníku tak, 
aby byla zřetelná.

(2) Platná ustanovení o ochranných znám
kách zůstávají touto vyhláškou nedotčena.

§ 4.

Ustanovení této vyhlášky nevztahují se na 
tak zvané chleby dietetické.

§ 5.

Ministerstvo zemědělství a s jeho zmocně
ním okresní úřady mohou povoliti výjimky 
z ustanovení § 1.

§ 6.

Přestupky ustanovení této vyhlášky se 
trestají podle § 9 zmocňovacího nařízení.

§ 7-

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem
1. ledna 1940; po dobu její platnosti pozbývá 
účinnosti zákon ze dne 10. dubna 1930, č. 46 
Sb. z. a n., o výrobě chleba, ve znění vládního 
nařízení ze dne 13. července 1934, č. 187 
Sb. z. a n.

Dr. Havelka v. r.

320.

Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 23. prosince 1939 

o úpravě výroby kakaových výrobků.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 18. září 
1939, č. 206 Sb., kterým se zmocňuje minis
terstvo zemědělství k úpravě hospodaření ně
kterými potravinami a krmivý, vyhlašuji:

§1-
(1) Výroba kakaového prášku bez přísad a 

Čokoládového zboží neplněného (celočokoládo- 
vého) se zakazuje.

(2) čokoládovým zbožím neplněným (eelo- 
čokoládovým) rozumí se tabulková čokoláda 
neplněná, duté figurky čokoládové a jiné celo- 
čokoládové zboží včetně zboží sezónního a 
fantasijního.

§ 2.

Výroba směsí kakaového prášku s cukrem, 
ovesnou moučkou, sladovou moučkou a ji-

150*



936 Sbírka zákonů a nařízení, č. 320.

nými dovolenými přísadami, jakož i výroba 
plněného a máčeného zboží čokoládového jest 
přípustná, pokud množství kakaových sou
částí ve výrobku nepřesahuje 40% váhy vý
robku.

§3.
Plněné čokolády tabulkové a směsi kakao- 

vého prášku (§2) smějí býti uváděny do 
obchodu jen v balení nepřesahujícím 100 g.

§4.
Přestupky ustanovení této vyhlášky se tres

tají podle § 9 zmocňovacího nařízení.

§5-
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy

hlášení.
Dr. Havelka v. r.

Tiskárna Protektorátu Cechy u Morava v Praze. — Dohlédaci poštovní ťiřad Praha 25.


